

## Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.

*w Pałacu Naszym w Pilnic dnia 19go Miesiąca  
Czerwca Roku 1811.*

### F R E D E R Y K   A U G U S T

*z Bożey Łaski Król Saski Xiążę Warszawski etc.*

Po rozważeniu wydanéy pod dniem 15. Maja roku bieżącego decyzyi w osnowie następującej:

#### *Rada Stanu.*

Na wniesienie Ministra Spraw Wewnętrznych przeciwko Sądowi kryminalnemu Departamentów Płockiego i Łomżyńskiego, o wdawanie się tegoż Sądu w Instrukcyą sądowniczą uchycień Wysockiego Podprefekta Lipnowskiego, bez poprzedniczego rozpoznania ich w Radzie Stanu, stosownie do Artykułu 17go konstytucyi. — Wysłuchawszy raportu kommissyi Podań i Instrukcyi, roztrząsnawszy podanie Sądu kryminalnego Departamentów Płockiego i Łomżyńskiego, który, na uczyniony sobie wniosek przez Prokuratora Królewskiego, iż sprawa niniejsza stosownie do Artykułu 100. Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 19 Września 1810, nie należy do rzędu takich, w których decyzya winna nastąpić w Radzie Stanu, względem oddania pod sąd Urzędnika Administracyjnego, uprasza o zwrocenie sobie Aktów.

Roztrząsnawszy wreszcie Akta Indagacyjne z których się wykazuje, iż lubo oskarżony Podprefekt Wysocki, i iego Adjunkt, a razem oskarżyciel Mioduski, byli z sobą w Urzędowych stosunkach, tak iż pierwszy był drugiego Zwierzchnikiem, lubo kłótnia wszczęta, między temi stro-

nami, brała swój początek z tychże urzędowych stosunków, przecież Sprawa przed Sąd kryminalny wprowadzona, istotnie toczy się o injurię realną, i o naysście domu.

Zważywszy daléy na paragrafy, 93 i 101. Organizacyi Sądu Kassacyjnego; stanowiące oddawanie pod sąd Urzędników sądowych, iedynie za występki popełnione w urzędzie, które to §§. i do Urzędników Administracyjnych *ad analogiam* muszą być przystosowanemi, a gdy tenże sam w obydwóch przypadkach iest prawodawczy powód, tudzież na Artykuł 100. Organizacyi Rady Stanu, do którego się Sąd kryminalny odwołuje, a który mówi: iż Rada Stanu stanowi o oddaniu pod sąd Urzędników Administracyjnych przez Nas Króla nominowanych w przypadkach przewinień w obowiązkach urzędowania.

Zważywszy, iż tu wprawdzie idzie o czyny gwałtowne, lecz nie o nadużycie do nich powierzony Podprefektowi władzy. — Zważywszy, że takowe wykroczenia, nie są w koniecznym związku z wyobrażeniem Urzędu, tak iż mogłyby być popełnionemi przez oskarżonego, w przypadku nawet gdyby Urzędnikiem nie był, a stąd nie mogą być uważanemi za urzędowe. —

Zważywszy wreszcie, iż uchybienia choć nie urzędowe, iuż dla samey powagi urzędu, mogłyby być przez Ministra Spraw wewnętrznych ukaranemi suspensją, które to przecież iuż zaszło ukaranie, nie może wyłączać oskarżonego z pod ogólnych Praw krajowych, iezeli się tenże okaże być winnym uchybień przeciw porządkowi publicznemu, nie iuż iako Urzędnik, lecz iako przywatny.

Stanowi:

Iż Sąd kryminalny Departamentów Płockiego i Łomżyńskiego w téj Sprawie iest właściwym, że zwyczajne sądownicze postępowanie, nie może być wstrzymane, i że Akta do téj sprawy należące, temuż Sądowi Departamentów Płockiego i Łomżyńskiego mają być wróconemi. —

Działo się w Warszawie na Sessyi dnia 15go Maia 1811 roku.

(podpisano) St: POTOCKI Prezes.

Sekretarz Rady Stanu i R. Ministrów  
Stanisław Grabowski.

Decyzją powyższą zatwierdzamy i wykonanie onéy Ministrom Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych zalecamy. —

(podpisano) FREDERYK AUGUST.

przez Króla

Minister Sekretarz Stanu

Stanisław BREZA.

(L.S.)

Zgodno z Oryginałem

Min: Sekr: Stanu

Zgodno z Oryginałem

W zastępstwie Ministra Sprawiedliwości

J. ŁUSZCZEWSKI

M. S. W.

(L.S.)

Antoni Joneman

Sekr: Jeneralny.

podpisano

St: Breza.